14 Maledixisti sceptris ejus, capiti bellatorum ejus, venientibus ut turbo ad dispergendum me.

Exultatio eorum, sicut ejus qui devorat pauperem in abscondito.

15 Viam fecisti in mari equis tuis, in luto aquarum multarum.

16 Audivi, & confundatus est venter meus: à voce contremuerunt labia mea.

Ingrediatur putredo in ossibus meis, & subter me scateat.

Vt requiescam in die tribulationis: ut ascendam ad populum accinctum nostrum,

17 Ficus enim non florebit : & non erit germen in vineis.

Mentietur opus olivæ : & arva non affereat cibum.

Abscindetur de ovili pecus : & non erit armatum in præsepibus.

18 Ego autem in Domino gaudebo : & exultabo in Deo Iesu meo.

19 Deus Dominus fortitudo mea : & ponet pedes meos quasi cervorum.

Et super excelsa mea deducet me viator in Psalmis cantentem.

P R O P H E T I A S O P H O N I A E.

C A P V T I .

Quo tempore Sophonias prophetaverit : qui primum peccatoribus universis , deinde Iudeis comminatur, ob idolatriam & Dei contemptum , dirimam ultionem : Ierusalem quoque lucerais scrupula dicuntur , & quam erit amara dies ultioris Domini.

1 **V**erbum Domini , quod factum est ad Sophoniam filium Chusi , filii Godoliae , filii Amariæ , filii Ezecliae , in diebus Iosiae filii Amon regis Iudee.

2 Congregans congregabo omnia à facie terræ , dicit Dominus :

3 Congregans hominem & pecus , congregans volatilia cœli & pisces maris : & ruinæ impiorum erunt : & disperdam homines à facie terræ , dicit Dominus.

4 Ex extendam manum meam super Iudam , & super omnes habitantes Ierusalem : & disperdam de loco hoc reliquias Baal , & nomina aedituorum cum sacerdotibus ;

5 Et eos qui adorant super tefta militiam cœli , & adorant & jurant in Domino , & jurant in Melchoni.

6 Et qui avertuntur de post tergum Domini , & qui non quæsierunt Dominum , nec investigaverunt eum.

7 Silete à facie Domini Dei : quia juxta est dies Domini , quia præparavit Dominus hostiam , sanctificavit vocatos suos.

8 Et erit : in die hostiae Domini , visitabo super principes , & super filios regis , & super omnes qui induit suat ueste peregrina :

9 Et visitabo super omnem, qui arroganter ingreditur super limen in die illa: qui complent dominum Domini Dei sui iniquitate & dolo.

10 Et erit in die illa, dicit Dominus, vox clamoris a porta piscium, & ululatus a Secunda, & centritio magna a collibus.

11 Ululare habitatores Pilæ: conticuit omnis populus Chanaan, disperierunt omnes involuti argento.

12 Et erit in tempore illo: scrutabor Ierusalem in lucernis: & visitabo super viros defixos in faucibus suis: qui dicunt in cordibus suis: Non faciet bene Dominus, & non faciet male.

13 Et erit fortitudo eorum in direptionem, & dominus eorum in desertum: & + aedificabunt domos, & non habitabunt: & plantabunt vineas, & non bibent vinum earum.
Amos 5. 11.

14 Iuxta est dies Domini magnus, juxta est & velox nimis: vox diei Domini amara, tribulabitur ibi fortis.

+ Iere. 15 + Dies iræ dies illa, dies tribulationis & angustiæ, dies calamitatis & miseriæ, dies tenebrarum & caliginis, dies nebulæ & turbinis,
3. 7. Joel 2. 11. Amos 5. 18.

16 Dies tubæ & claugorū super civitates munitas, & super angulos excelsos.

17 Et tribulabo homines, & ambulabunt ut cœci, quia Domino peccaverunt: & effundetur sanguis eorum sicut humus, & corpora eorum sicut stercore.

+ Ezech. 18. + Iesr. 3. 6.

7. 18.
18 + Sed & argentum eorum, & aurum eorum non poterit liberare eos in die iræ Domini: + in igne zeli ejus devorabitur omnis terra, quia consummationem cum festinatione faciet cunctis habitantibus terram.

CAPUT II.

Hortatur Propheta populum ut ad Deum converteratur, priusquam ira Domini ei superveniat, omnesque mansueti terra ut Dominum querant: denuntiant destrunctionem imminente Philistæ, Moabitis, Ammoniis, Aethiopibus & Assyrīis.

1 Convenite, congregamini gens non amabilis:

2 Priusquam pariat iussio quasi vulverem trans-euatem diem, antequam veniat super vos ira furoris Domini, antequam veniat super vos Dies indignationis Domini.

3 Quærite Dominum omnes mansueti terræ, qui iudicium ejus estis operari: quærite justum, quærite mansuetum: si quomodo abscondamini in die furoris Domini,

18. 18.

¶ Quia

4 Quia Gaza destruta erit , & Ascalon in desertum , Azotum in meridie ejicient , & Accaron eradicabitur .

5 Væ qui habitatis funiculum maris , gens perditionis : verbum Domini super vos Chanaan terra Philistinorum , & disperdam te , ita ut non sit inhabitator .

6 Et erit funiculus maris requies pastorum , & caulae pecorum :

7 Et erit funiculus ejus , qui reinauerit de domo Iuda : ibi pascentur , in dominibus Ascalonis ad vesperam requiescent : quia visitabit eos Dominus Deus eorum , & avertet captivitatem eorum .

8 Audivi opprobrium Moab , & blasphemias filiorum Ammon : quæ exprobraverunt populo meo , & magnificati sunt super terminos eorum .

9 Propterea vivo ego , dicit Dominus exercitum Deus Israel , quia Moab ut Sodoma erit , & filii Ammon quasi Gomorrah , siccitas spinarum , & acervi salis , & desertum usque in æternum : reliquæ populi mei diripient eos , & residui gentis meæ possidebunt illos .

10 Hoc eis eveuet pro superbia sua : quia blasphemaverunt , & magnificati sunt super populum Domini exercitum .